de vivienda en los municipios priorizados del departamento de Nariño, conforme 

documento de Incorporación No. 35 del 26 de diciembre de 2024, por el cual se 
incorporó al Fideicomiso denominado Patrimonio Autónomo “Programa de Promoción 
de Vivienda Rural”, administrado por Fiduagraria S.A., la suma de CIENTO DOS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS 

PESOS M/CTE (102.481.129.600), amparados mediante el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 4324 del 26 de diciembre de 2024, y el Registro 
Presupuestal No. 76124 del 27 de diciembre de 2024. Y por otra parte, documento 

de Incorporación No. 19 del 27 de diciembre de 2024, incorporó al Fideicomiso 
denominado Patrimonio Autónomo “Casa Digna, Vida Digna”, administrado por 

Fiduciaria Bogotá S.A., la suma de SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO 
MILLONES  OCHOCIENTOS  SETENTA  MIL  CUATROCIENTOS  PESOS  M/CTE. 
($68.518.870.400), amparados mediante el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 4424 del 26 de diciembre de 2024, y el Registro Presupuestal No. 
76224 del 27 de diciembre de 2024. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

1 El proyecto de mejoramiento de vivienda fue presentado el 19 de septiembre de 2025 ante el Comité de Gestión Estratégica de Proyectos alrededor

[...]

Fondo Nacional de Vivienda Versión: 10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia Fecha: 29/04/2025 

PBX: (601) 914 21 74 Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 
10 

Parágrafo: Los cupos, podrán ser objeto de la asignación de un subsidio calculado 

por el valor de hasta VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS 
MCTE ($28.470.000) en suelo rural, incluido delta de transporte, y hasta 
VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTI TRES PESOS MCTE ($25.623.000) 
para subsidio en suelo urbano, siempre que los hogares cumplan con los requisitos 

de acuerdo con los valores del Subsidio Familiar de Vivienda (SFV) establecidos en el